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Årsmelding 2019 for Magneten frivilligsentral 

 

Styret vil starte med å rette en takk til alle våre frivillig! De legger ned en utrolig innsats for at vi skal 

kunne ha aktiviteter, glede og kreativitet i nærmiljøet vårt. Vil også takke alle dere som kommer på 

aktiviteter hos oss og våre samarbeidspartnere. Vi vil særlig takke Bergen Kommune og 

Kulturkontoret i Fyllingsdalen og Laksevåg, som har latt oss få et stort telt i bakgården. Bergens vær 

og utendørs arrangement passer ikke alltid like godt sammen. Teltet har tilført Fyllingsdalen en ny 

scene for konserter, dans, kulturelle opplevelser for store og små. 

 

Året 2019 var Frivilligsentralens andre driftsår. Årsmeldingen 2019 viser at aktiviteten ved sentralen 

øker fra forrige år. Vi har fortsatt med en rekke aktiviteter som vi startet i 2018, og i tillegg startet 

opp nye aktiviteter som Nabolagskafe. Vi var så heldige å vinne Hjertebank midler fra Sparebanken 

Vest på 90 000,- i november 2019. Disse midlene skal brukes til å få på plass et kjøkken inne ved 

kafeen, slik at organiseringen rundt Nabolagskafeen, og annen kafedrift, blir vesentlig bedre. I tillegg 

til Nabolagskafeen, har vi gjennom året hatt ungdomsklubben Hang Out, vi har hatt Hagegruppe, 

Sytreff, Stikketreff, klesbyttedag, kulturkafe for sykehjem, ulike kreative verksteder, konserter og 

utstillinger under Kulturdagene, vi var med på Fun Palace og har gjennom samarbeid med 

Bærekraftige liv i Fyllingsdalen og Søreide hatt Barnas miljødag. Vi har også inngått samarbeid med 

Bergen og Hordaland turlag og deres tilbud Aktiv til 100! Vi har i tillegg inngått samarbeid med 

Natteravnene i Fyllingsdalen, Minnesmerkekomiteen og Joy. 

 

Vi mange ulike aktiviteter rettet inn mot ulike demografiske målgrupper i vårt nærmiljø. Antall 

frivilligtimer for sentralens aktiviteter utgjør i løpet av 2019 til ca. 1152 timer. Dette tilsvarer i 

overkant av ett halvt årsverk.  

 

                     

       Fra utdelingen av Hjertebankmidler, der vi vant 90 000!! Pengene er øremerket kjøkken i kafeen. 
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Hovedmålsetning 

Magneten Frivilligsentral har som fokusområde kreativitet, kunst- og historieformidling. Vi er 

lokalisert i Magneten Kunstkollektiv. Frivilligsentralen skal tilrettelegger for gode møteplasser, der 

folk kommer sammen i kreative og sosiale aktiviteter.  Sentralen skal ta høyde for å være et 

bindeledd mellom frivillige ildsjeler, lag/foreninger og det offentlige, og på den måten arbeide for å 

komme opp med aktiviteter på bakgrunn av lokale behov og forutsetninger. Frivilligsentralen er åpen 

for alle, og jobber for å inkludere alle som har lyst til å delta i ulike former for frivillig arbeid. 

Aktivitetene våre utvikles av menneskene som er tilknyttet sentralen. Medvirkning i våre tiltak er 

derfor essensielt da vi på den måten får økt aktivitet og samarbeid i nærmiljøet samt utvikling av 

sosial kontakt. Frivilligsentralen er videre en tilrettelegger for læring hos enkeltpersoner og grupper 

samt en trygg og inkluderende møteplass. 

 

Organisering og eiere 

Magneten Frivilligsentral er organisert som en organisasjon i samarbeid mellom Magneten 

Kunstkollektiv og Kulturrådet i Fyllingsdalen.  Styret er sammensatt av styreleder Reidun Lønning fra 

Kulturrådet i Fyllingsdalen og styremedlemmet Espen Dyrnes som representerer Magneten 

Kunstkollektiv og Ingrid Fjeldstad Nergaard, som representerer Bærekraftige liv i Fyllingsdalen og 

Søreide. Daglig leder i 100% stilling er Camilla Bommen. Sentralen leier lokaler av Magneten 

Kunstkollektiv, Spelhaugen 12, Fyllingsdalen. Det har ikke forekommet skader eller ulykker på 

arbeidsplassen. 

 

Aktiviteter i løpet av året 

 

1. Hang Out  

Hang Out for ungdom har gått gjennom hele året, og har hatt økende besøkstall. Det vært en 

utfordring å få på plass faste frivillige. Det har vært 10 frivillige som har vært tilknyttet Han Outen. Til 

sammen har vi hatt 262 deltakere gjennom året. I snitt har vi hatt rundt 6 ungdommer innom når det 

har vært åpnet. Vi ser at når vi har organiserte aktiviteter, som har vært tydelig formidlet ut til 

ungdommene, så har vi hatt større oppslutning, enn når vi bare har åpent. Vi kjøpte inn VR-utstyr og 

annet teknisk utstyr noe som falt i god smak hos ungdommene. Dette var mulig da vi fikk en 

pengegave fra Paradigmefondet. 
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2. Kulturkafe 

Vi fortsatte også med Kulturkafe for eldre. Vi har hatt 6 frivillige tilknyttet denne aktiviteten. Det har 

vært utfordrende å få kommunisert ut til målgruppen informasjon om dette tilbudet, slik at 

oppmøte, utenom de inviterte dagsentrene og sykehjemmene, var lav. Til sammen hadde vi 42 

deltakere med i denne aktiviteten. Vi bestemte derfor å legge ned denne aktiviteten, og se på 

hvordan vi kan forbedre denne, slik at det blir mer strukturert og organisert. Vi arrangerte Kulturkafe 

under Kulturdagene i Fyllingsdalen. Dette var velig populært. Kulturkafeen var då i forbindelse med 

Nabolagskafeen som vi åpnet i august dette året. 
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Fredrik Elholm underholder på Kulturkafeen. 
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Thorsten Grantvedt underholder på Kulturkafeen inder Kulturdagene i Fyllingsdalen 
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Raspeballer på menyen på Kultrukafeen under Kulturdagene i Fyllingsdalen. 
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3. Klesbyttedag 

I april arrangerte vi klesbyttedag i regi av Naturvernsforbundet. I utgangspunktet var tanken at 

kanskje Bærekraftige Liv i Fyllingsdalen og Søreide vill ta ansvar for denne aktiviteten, da de hadde 

klesbyttedag i 2018. Diverre gikk ikke dette, så vi gjennomførte på egenhånd. I fremtiden er ideen at 

andre lag/organisasjoner vil ha denne typen arrangement hos oss. Vi hadde 6 frivillige som 

gjennomførte arrangementet og det var 60 personer som deltok på arrangementet. 

 

 

4. Hagegruppe 

Gjennom våren hadde vi en Hagegruppe. Det var daglig leder som startet opp og hadde oppfølgingen 

av denne gruppen. Det var 32 deltakere gjennom våren. Vi fikk ingen frivillige til å ta ansvar for denne 

gruppen, så den ble derfor ikke startet opp igjen til høsten.  
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5. Nabolagskafe 

I høst startet vi Nabolagskafe. Denne aktiviteten har blitt godt mottatt av særlig den eldre 

befolkningen i bydelen. Vi har bare hatt 4 frivillige tilknyttet denne aktiviteten, noe som gjør den 

veldig sårbar ved sykdom eller lignende. Det må derfor arbeides med å skaffe flere frivillige til denne 

aktiviteten. Til sammen har vi hatt 179 deltakere innom på Nabolagskafeen gjennom høsten. 

Nabolagskafeen arrangerte Julebord i desember. Dette ble godt mottatt, og det kom 15 gjester. De 

frivillige fikk mye positiv tilbakemelding, både på mat, underholdning og stemning. Dette vil vi lage til 

en årlig tilstelning. 

 

De frivillige på Nabolagskafeen er i godt humør. 
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Fra en fin stund på Julebordet i desember. Her er det rett før gjestene kommer. 
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6. Kreative verksteder 

Vi hadde flere kreative verksteder gjennom året. Dette er en populær aktivitet som drar et stort 

publikum. Vi har ikke klart å finne frivillige som vil ta ansvar for denne aktiviteten, så den har til no 

vært lagt på daglig leder. Potensialet i denne aktiviteten er stort, både når det gjelder inntjening og 

rekruttering. Vi må derfor fortsette å holde trykket oppe på å finne en gruppe frivillige som vil ta 

ansvar for denne aktiviteten. Til sammen var det 195 deltakere på de tre kreative verkstedene vi 

hadde gjennom året. 

              

Bingoen var populær under påskeverkstedet.                                
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Kreativt verksted i februar 2019 

 

7. Kurs 

Vi har hatt ulike kurs gjennom året. Det har vært kursholdere som ikke er tilknyttet frivilligsentralen, 

og som selv har stått for påmelding og gjennomføring. Det har vært godt oppmøte på noen av 

kursene, og vi ser at det er bra for frivilligsentralen at vi får inn eksterne kursholdere/aktiviteter på 

huset. Til sammen har det vært 15 kursholdere med til sammen 123 deltakere gjennom året. Vi må 

derfor fortsette å synliggjøre hvilke muligheter som ligger for kursholdere i frivilligsentralen sine 

lokaler. Kursholdere bruker (i utgangspunktet) frivilligsentralen sine lokaler gratis. Mulig vi kan se på 

om vi skal begynne å ta betale for renhold mm. Dvs at kursholder til dømes betaler 100,- for å bruke 

lokalene. 
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Eteriske oljer med Marita Spildo Tuv 

 

Lesestund med Mette Wernøe 
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8. Yoga 

Vi har hatt flere økter med yoga gjennom året. En frivillig har stått for det praktiske rundt denne 

aktiviteten. Det har til sammen vært 120 deltakere på denne aktiviteten. Diverre kunne ikke yoga 

instruktøren fortsette, så denne aktiviteten ble avsluttet i desember 2019. Vi må se på mulighetene 

til å få tak i en ny frivillig til denne aktiviteten. Det har vært etterspørsel fra publikum. 

 

9. Fun Palace 

Vi var med på Fun Palace i år også. Det var noe mindre aktiviteter i år enn i fjor, bare 6 personer 

meldte seg og sine aktiviteter inn på vårt Fun Palace. Også besøkstallet var drastisk lavere enn 

fjoråret (200), med bare 23 deltakere innom i løpet av dagen. Hva som er årsaken til at oppslutningen 

var så lav i år, i forhold til i fjor, er usikker. Men det var den eneste helgen med sol på flere måneder- 

det var til og med anbefalt på nyhetene at folk måtte komme seg ut denne helgen og nyte været… 

 

 

 

10. Bakgårdsfest 

Vi har hatt to Bakgårdsfesten i løpet av 2019. En Latino Bakgårdsfest og en Hippiefestival. Den første 

var en stor suksess, der vi fikk møtt en stor gruppe nye ansikter som ikke hadde vært på Magneten 

før. Det var 90 deltaker på denne Bakgårdsfesten. I tillegg var det band og kunstnere som var 

tilknyttet den digitale utstillingen som vi hadde i forbindelse med denne Bakgårdsfesten. I august 

hadde vi Hippiefestival. Her var det var det fem band som stilte opp gratis (!). Amp stilte med lyd og 

lys på begge festivalene, uten å ta stort i betaling. Tusen takk til AMP for deres bidrag!! Det var 100 

deltakere på Hippiefestivalen. Til sammen hadde vi 37 frivillige tilknyttet Bakgårdsfestene og til 

sammen 190 deltakere.  



16 
 

   



17 
 

 

Tusen takk til AMP som har kjørt lys og lyd på alle våre store arrangementer! 
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Maldita Murga på Latino Bakgårdsfesten 

 

11. Åpen dag 

Vi hadde to åpne dager på Magneten gjennom året. Da åpner vi huset, og kunstnerne åpner sine 

atelierer. Kafeen er åpen, og vi har hatt en utstilling. Det har vært god respons fra kunstnerne om å 

ha slike åpne dager sammen med frivilligsentralen. Til sammen har 30 frivillige (inkludert kunstnerne) 

vært med på denne aktiviteten. Det har vært 123 deltakere innom denne aktiviteten. 

 

12. Samarbeid med Ortun skole 

Vi har gjennom året samarbeidet med valgfaget “Innsats for andre” på Ortun skole. I vår hadde vi 

kreativt verksted for barnehager, der 10 elever og 20 deltakere var med. I høst arrangerte vi LAN, der 

10 elever var med organisering og gjennomføring av LANet. Det var 30 deltakere på LANet. Så til 

sammen var det 20 elever og 50 deltakere tilknyttet disse aktivitetene. Vi har god erfaring med å 
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samarbeide med Ortun Skole, og vil fortsette å ha felles prosjekt med denne skolen, og prøve å 

utvide til også å samarbeide med Lynghaug skole og Montesorri.  

 

    

 

13. Barnelørdag I Bydelene 

Gjennom året har vi hatt 6 forstillinger med Barnelørdag i bydelene. Det er Bergen Kommune og 

Team aktivitet som har hatt det kunstneriske og tekniske ansvaret for disse forestillingene. Tilbudet 

har blitt godt mottatt i bydelen, med godt oppmøte på forestillingene. 
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Petronella Superhelt! 
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Trommelars var på besøk til fult hus. 

 

14. Eksterne brukere 

Vi har fått på plass flere organisasjoner og lag som bruker våre lokaler til sine aktiviteter.  Sytreff i 

Bergen arrangerer sytreff. I høst var det ca 30 deltakere på disse arrangementene. Bærekraftige liv i 

Fyllingsdalen og Søreide arrangerte Barnas miljødag ble arrangert i forbindelse med Kulturdagene i 

Fyllingsdalen i oktober. Det var over 300 besøkende til dette arrangementet. Bærekraftige liv i 

Fyllingsdalen og Søreide arrangerte Lefsekurs der det var 20 deltakere. Esensiell Mamma, Marita 

Spildo Tuv hadde flere kurs i eteriske oljer. Til sammen var et det 50 deltakere på disse kursene. Vi 

har hatt et samarbeid med Friskus, som er en digital plattform for aktivitet. De hadde oppstartsmøte 

for lag og organisasjoner, der det til sammen kom 6 deltakere. Høsten 2019 ble Natteravnene i 

Fyllingsdalen opprettet. De bruker våre lokaler som base. Her har de sitt utstyr og gjennomfører sine 

møter. De bruker også undervisningsrommet som organisering av ravningen. Det har vært flere 

møter gjennom høsten, og de har hatt 2 ravninger denne høsten. Det har vært ca. 100 deltakere 
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tilknyttet Natteravnene. Minnesmerkekomiteen har sitt arkiv her hos oss. De har også sine møter i 

våre lokaler. Til sammen har de hatt om lag 30 deltakere tilknyttet sine aktiviteter. Turlaget i Bergen 

og Hordaland har brukt kafeen som et tilbud til de som deltar på Aktiv til 100. Hver mandag går de 

tur i Kanadaskogen, og avslutter turen med mat og hygge i kafeen. De er ca. 10 personer som deltar 

på denne sosiale aktiviteten. 
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Friskus har hatt tett samarbeid med frivilligsentralen.  

 

Seminarer, kurs og møter 

 

Daglig leder har deltatt på flere nettverkssamlinger i løpet av året. Frivilligsentralen var først 

tilknyttet Netteverk Vest. Dette nettverket hadde ansvar for å gjennomføre Hordalandsamlingen 



24 
 

2019. Denne var lokalisert på Solstrand fjordhotell, og hadde temaet «Ledelse». Høsten 2019 skiftet 

sentralen nettverk til nettverk sentrum. Dette da dette nettverket er mer formålstjenlig for 

sentralen, da nettverket er sammensatt av sentraler som er organisert og drevet på lignende måte 

som vår sentral. Nettverk Vest er stort sett bare kommunale sentraler, som har en annen 

organisasjonsmodell enn vår sentral. daglig leder vært på to nettverksmøter i Bergen hvor 

Hordalandsamlingen 2020 ble diskutert og planlagt.  I tillegg deltok hun på seminaret Inkludering og 

Mangfold i Frivilligheten arrangert av Bergen Kommune.  

Daglig leder har også deltatt på Myldringsmøtene til Bærekraftige liv i Fyllingsdalen og Søreide. Daglig 

leder har også vært en del av ressursgruppen til Siri Breistein fra Bergen kommune, som har som mål 

å få en bedre forståelse av deltagelse på kulturelle aktiviteter og publikumsutvikling. Uten om dette 

har hun også deltatt på møter med Byrådsavdeling for eldre, helse og frivillighet, Kulturdagene i 

Fyllingsdalen og Laksevåg, Joy, Ortun skole, Natteravnene, Minnesmerkekomiteen, Kulturrådet i 

Fyllingsdalen, Friskus og diverse kursholdere. 

 

Markedsføring 

Vi har en Facebook side som blir tett fulgt opp, og har i dag 648 følgere. Vi har god respons på siden 

og de oppdateringene vi legger ut. På Facebook legger vi ut arrangementer og kurs, og har god 

rekruttering til våre aktiviteter. Vi har også en Instagramkonto som blir sporadisk fulgt opp. I 

rekrutteringen av frivillige bruker vi frivillig.no. Vi har også informasjon på Bergen kommune sin 

skjerm på Oasen bydelssenter som Kulturkontoret i Fyllingsdalen og Laksevåg organiserer. Vi har ved 

noen anledninger brukt lokalavisen Sydvesten til å markedsføre våre aktiviteter. Vi var med i 

programmet for Kulturdagene i Fyllingsdalen, samt all info om Fun Palaces i regi av Folkeuniversitetet 

og Bergen Kommune. 

 

Drift og økonomi 

Styret vurderer at forutsetningene for fortsatt drift er gode, ut fra sentralens økonomiske stilling. 

Årsregnskapet er satt opp under denne forutsetning. Etter styrets oppfatning gir det fremlagte 

årsregnskap et korrekt uttrykk for resultat og formålsoppnåelse i 2019, og den økonomiske stillingen 

ved årsskiftet. Utover det som fremgår av det vedlagte, kjenner ikke utvalget til andre forhold 

vedrørende organisasjonens drift som skulle vært medtatt i regnskapet. Det har heller ikke inntruffet 

hendelser av betydning etter årsskiftet som påvirker resultatet og organisasjonens stilling. 

 

For 2019 fikk Magneten Frivilligsentral totalt 658 000 kr i driftsmidler fra Bergen kommune til en 100 

% stilling.  Årsresultat pr 31.12.2019er  35849 kr. 

 

Vi fikk tildelt 50 000,- av Paradigmefondet til teknisk utstyr på ungdomsklubben. Vi fikk også 50 000,- 

til drift fram samme fond. Noe som gjorde at vi kunne holde åpent og kjøre vanlige aktiviteter frem til 

tilskuddet fra Bergen Kommune kom i februar 2020. Tusen takk til fondet for støtte til vårt arbeid. 

Uten deres støtte ville vi ha måtte holdt steng fra november 2019 til februar 2020. 
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 Styret ønsker å takke følgende:  

 

Bergen kommune for tilskudd til både drift og lokale kulturaktiviteter. Takk til alle 

samarbeidspartnere i forskjellige nettverk og på samarbeidsaktiviteter. Takk til Kulturkontoret i 

Fyllingsdalen og Laksevåg for godt samarbeid og lån av telt. 

 

Den aller største takken går til alle våre utrolige frivillige som bruker av sin tid for å skape så mye 

aktivitet og glede både for deltagere, nærmiljøet og samarbeidspartnere. Frivilligsentralen er 

ingenting uten dere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


